
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Praha, 20. ledna 2016 

Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městských soudem v Praze, oddíl b, vložka 1360 1/1 

IKS KB: DOSUD SILNĚ KONZERVATIVNÍ ČEŠI SE 
V INVESTICÍCH PŘIBLÍŽILI ZÁPADU 
 

Investiční kapitálová společnost Komerční banky (IKS KB) zaznamenala v roce  
2015 mimořádně silný zájem drobných investorů o akciové fondy. Objem investic do 
potenciálně nejvýnosnějších, ale také nejvíce rizikových fondů (akciových), překročil 
v roce 2015 hranici 3 miliard Kč, což bylo meziročně o 60 % více než v roce 2014. 
Loňský zájem silně konzervativních Čechů o akciový sektor nemá v historii 
společnosti IKS KB obdoby. 

„Udělali jsme další významný krok v přibližování vyspělému finančnímu světu. Tuzemští 
drobní investoři se pod vlivem situace na dluhopisovém trhu, ale také po zkušenostech 
s investováním do konzervativních fondů a s lepší znalostí fungování finančních a 
kapitálových trhů, začínají osmělovat a obracet k akciím. Jde o logický vývoj, který má 
investorům v dlouhodobějším horizontu nabídnout zajímavé zhodnocení jejich volných 
finančních prostředků,“ uvedl Pavel Hoffman, místopředseda představenstva IKS KB. 

Postupná přeorientace na akciové fondy v sobě přesto skrývá konzervativní duch českých 
investorů. Podle Pavla Hoffmana totiž značná část nových „dynamických“ investic 
směřovala do dividendových akciových fondů, které zahrnují stabilní společnosti vyplácející 
stabilní dividendové výnosy. „Věřím, že osmělování našich občanů bude i nadále 
pokračovat a poměrně rychle se přiblížíme našim západním sousedům, kde z každých 
devíti investovaných EUR směřuje 3,3 EUR do akciových fondů (pozn.: údaj k 30. listopadu 
2015, Německé asociace investičních fondů BVI),“ doplnil Pavel Hoffman. 

 

 

 
Pavel Zúbek 
Vedoucí externí komunikace KB 
tel.: +420 955 532 009  
pavel_zubek@kb.cz 


